Druck: Bielsky, Urkunden, 257f. Nr. 5 (zu 1143–1147). – BUB IV/1, 117f. Nr. 746 (Auszug; zu 1143–1147).

Regest: Frieß, Kuenring, 4 Nr. 31 (zu ca. 1147). – Boshof, Regesten 1, 202 Nr. 662 (zu 1143 Jänner–1147 ca. Ende Mai). – Herold, Seefeld-Feldsberg, 153 Nr. 40 (zu 1143 Jänner–1147 ca. Ende Mai). – Naschenweng, Traisen, 78 (zu 1147).

Literatur: Weigelsperger, Pfarre Chorherrn, 97. – Baumgartner, Herzogenburg, 212. – Mitis, Studien, 221–223.

Bonorum principum est ministeriales ecclesie sue honorare et res eorum ab iniusta hominum impugnatione defensare et amoris et honoris privilegio preceteris et in dandis beneficiis exaltare. Per hoc enim honor eorum augetur in terris^a atque ipsorum gloria et retribucio cumulatur
 5 in celis. Notum ergo sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod ego Reginbertus¹ dei gratia Patauiensis ecclesie episcopus rogatu fidelium nostrorum et communi consilio legitimum^b concambium feci cum ministeriali ecclesie nostre Marq(ua)rdo². Ex his, que idem in beneficio ab ecclesia Patauiensi iuste in villa Issanstorff³ possederat, curtim unam et dimidium mansum et in loco, qui dicitur Werde⁴, curtim,
 10 in qua habitat sicut fossatis circumfodit et maceria^c circumdedit, illi in proprium per manus advocati ducis Heinrici⁵ filii Liupoldi⁶ marchionis tradidimus. Ipse vero e converso predium quoddam Fronehouen⁷ cum omnibus suis adpendiciis cultis et incultis in omni genere utilitatis et
 15 Charcharen⁸ vineam unam sine omni contradictione per manus eiusdem advocati dedit et potenti manu nobis delegavit. Hoc autem^d concam-

^a Das zweite r von gleicher Hand über der Zeile eingefügt. ^b-ti- von gleicher Hand über der Zeile nachgetragen. ^c Der erste Schaft des m- durch Rasur korrigiert aus s. ^d Von gleicher Hand über der Zeile nachgetragen.

¹ Reginbert, Bischof von Passau (1138–1147), vgl. Boshof, Regesten 1, 181. ² Markward von Eisdorf, vgl. Kommentar. ³*Eisdorf: abgekommen, bei Altenberg, Gem. St. Andrä-Wördern, VB Tulln. ⁴Wördern: Gem. St. Andrä-Wördern, VB Tulln. ⁵Heinrich IX., Herzog von Bayern (1143–1156), Dopsch–Brunner–Weltin, Länder, 220. ⁶Leopold III., Markgraf von Österreich (1095–1136), vgl. Brunner, Leopold, 252. ⁷Frauenhofen: KG, S Tulln an der Donau, VB Tulln. ⁸Chorherren: KG, Gem. Tulln, VB Tulln.

bium factum ea condicione, ut post obitum ipsius Marquardi et uxoris
 suę P(er)htę pro peccatorum suorum remissione eadem predia hoc modo
 acquisita et prenominata et omnia iuste ab ecclesia Patauiesi^a de more
 ministerialium sibi inbeneficiata ad usus cuiuslibet cenobii infra termi-
 nos Patauensis ecclesię libere possit delegare absque molestia^b et sine
 omni reclamacione. Huius rei hii sunt testes conscripti: Chöradus^c, ¹ co-
 mes de Pilstein, Liutoldus² comes de Pleien, Adalrammus³ de Perge et
 frater eius Adalbertus⁴, Walchūn⁵ de Machlant, Chadold de Movrberge⁶,
 Adelbero de Purchartstrof⁷, Tiemo de Houesteten⁸, Wichart de Staneis-
 torf⁹, Adelbero¹⁰ de Chönringen, Pernolt¹¹ de Haselbach, Harthmōt^d de
 Hage, Roedeger^e, ¹² de Aheim. Ut hec autem rata et inconfusa^f perma-
 neant, presentis pagine scripto confirmamus et inpressione^g sigilli nostri
 in perpetuum signamus.